
 DECRETO Nº 050/19 
 

 
 
VISTO:  
                     El requerimiento formulado por la Secretaría de Turismo, Deportes y Cultura, 
en cuanto a la contratación de artistas, para el espectáculo del día 14 de Febrero de 
2019, por el DIA DE LOS ENAMORADOS; 
  
Y CONSIDERANDO: 
 
           Que este espectáculo cuyo objetivo es brindar a los turistas que nos visitan y 
a los residentes de nuestra localidad, un momento de esparcimiento a través de la 
música; 
 
                     Que es importante destacar que estas contrataciones son eventuales y es al 
sólo efecto que contar con artistas de reconocida trayectoria para el día 14 de febrero de 
2019, por lo que esta modalidad es de carácter temporario.-      
                 
 

           Que existe partida presupuestaria para cumplir con el requerimiento 
presentado;  
  
             

Por ello, el Intendente Municipal de Capilla del Monte 
 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º.-: DISPONESE la contratación, bajo la modalidad de locación de servicios del 
Señor ANGEL MARTIN – DNI: 13.680.612, con domicilio en Av. O´Higgins 5660, Lote 14, 
Manzana 9, La Santina, ciudad de Córdoba, para que realice un espectáculo musical, en 
el marco del evento por DIA DE LOS ENAMORADOS, el día 14 de Febrero de 2019, en 
el escenario Chango Martínez, del Predio Gabriel Suarez, bajo los lineamientos y control 
de la Secretaría de Turismo, Deportes y Cultura Municipal.-   
 
Artículo 2º.-: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno 
Municipal.- 
 
Artículo 3º.-: COMUNIQUESE, Córrase vista al  Tribunal de Cuentas, publíquese, dese 
al Registro Municipal y archívese.-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 

Capilla del Monte, 13 de febrero  de 2019.- 
 
 
 
 
 
FIRMADO:        Dr. CLAUDIO J. MARIA MAZA                               GABRIEL E. BUFFONI 
                       SEC. GOBIERNO                          INTENDENTE MUNICIPAL 
 

 
 


